Sensor magnético
Magnetic sensor
SM
Linha / Type
• Alta velocidade de comutação
• Invólucro plástico de alta qualidade
• Modelos standard e miniatura
• High operating speed

3
Branco / White SM1003 Ímã / Magnet
Código de compra / How to order
SM1000 - Preto / Black
SM1003 - Branco / White
GreySM2000 - Cinza /
SM1000
Tipo de sensor / Sensor type
Tamanho do cabo / Cable size
2M2325-SM
Linha SM1000 / SM1000 series
Em branco /  - 0,3 metro / Blank meter
meter0,5M  - 0,5 metro /
meter1M - 1 metro /
Linha SM2000 / SM2000 series
Em branco /  - 1 metro / Blank meter
meters2M - 2 metros /
meters3M - 3 metros /
SM1001 - NA / NO
SM1002 - NF / NC
SM1004 - NA / NO
SM1005 - NF / NC
SM2325 - NA / NO
SM2327 - NF / NC
SM2032 - NA NPN / NO NPN
SM2035 - NA PNP / NO PNP
SM2350 - NA (p/ comutação de tensão da rede 110/220VCA)
                NO (for switching 120/240VAC mains voltage)
Imã
Magnet
 Sensor com terminal chato
 Sensor with flat terminal
SM2125 - NA / NO
SM2127 - NF / NC
SM2125
 Sensor com cabo
 Sensor with cable
14 ~ 23 19~ 28
SM2350
Interruptor NA / NO switch
Permite a comutação de cargas
(relés, contatores, válvulas,
solenóides, etc.) em tensões da
rede elétrica (110/220VCA).
Allows switching of loads (relays,
contactors, valves, solenoids, etc.)
at mains voltages (120/240VAC).
Cabo PP / 2 X 26 AWG - 1000mmCable Cinza / Gray 13 ~ 15 18 ~ 213
*Quando livre de interferências de partes metálicas (com teor de ferro/carbono) / When free from interference from metal parts (with iron/carbon content)
Sensor magnético
Magnetic sensor
SM
Linha / Type
Dimensões em milímetros / Dimensions in millimeters
Especificações para modelos em geral (exceto SM2350) / Specifications for general models (except SM2350)
 Série SM2000 / SM2000 series
Dimensões / Dimensions
 Série SM1000 / SM1000 series
6,0
2,6
14,1
6
,5
1
4 4,0x3,2
23 1
9,5
2